
BOE núm. 131 Martes 2 junio 1998 18103

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA
12745 ORDEN de 29 de mayo de 1998 por la que se adjudica

puesto de trabajo de libre designación.

De acuerdo con lo previsto en el artículo 20.1.c) de la Ley
de Medidas para la Reforma de la Función Pública, en relación
con el artículo 56 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo,
se adjudica el puesto de trabajo que en anexo se relaciona, per-
teneciente a la convocatoria efectuada mediante Orden de 13 de
abril de 1998, una vez acreditada la observancia del procedimiento
debido, así como el cumplimiento por parte de la candidata elegida
de los requisitos y especificaciones exigidos en la convocatoria.

Madrid, 29 de mayo de 1998.—P. D. (Orden de 1 de octubre
de 1993), el Subsecretario, Juan Junquera González.

ANEXO

Convocatoria: Orden de 13 de abril de 1998
(«Boletín Oficial del Estado» del 15)

Puesto adjudicado:

Número de orden: 1. Puesto: Dirección General de Relaciones
con las Cortes. Subdirección General de Coordinación Legisla-
tiva.—Consejero técnico. Nivel: 28.

Puesto de procedencia:

Ministerio, centro directivo, provincia: Educación y Cultura,
Consejo de Universidades, Madrid. Nivel: 26. Complemento espe-
cífico: 1.211.844.

Datos personales de la adjudicataria:

Apellidos y nombre: Cuadrado Ebrero, M. Concepción. Número
Registro de Personal: 0107275813A6000. Grupo: A. Cuerpo o
Escala: 6000. Situación: Activo.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

12746 RESOLUCIÓN de 5 de enero de 1998, del Ayun-
tamiento de Crevillente (Alicante), por la que se hace
público el nombramiento de un Administrativo de
Administración General.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23.1 del Real
Decreto 2223/1984, de 19 de diciembre, por el que se aprueba
el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la
Administración del Estado, se hace público que, por Resolución
de Alcaldía de fecha 17 de diciembre de 1997, y a propuesta
del Tribunal calificador de las pruebas selectivas, ha sido nom-
brado como funcionario de carrera don Rafael Pastor Castelló,
con documento nacional de identidad número 74.171.357, Admi-
nistrativo, escala de Administración General, categoría Jefe de
Negociado, y grupo C.

Crevillente, 5 de enero de 1998.—El Alcalde, César Augusto
Asencio Adsuar.

12747 RESOLUCIÓN de 28 de abril de 1998, del Ayun-
tamiento de Ponferrada (León), por la que se hace
público el nombramiento de un Técnico de Adminis-
tración General.

Mediante Resolución de la Alcaldía, de fecha 28 de abril de
1998, ha sido nombrada como funcionaria de carrera doña Rebeca



18104 Martes 2 junio 1998 BOE núm. 131

Fernández Prieto, con documento nacional de identidad núme-
ro 9.805.419, para el cargo de Técnico de Administración General,
perteneciente a la Escala de Administración General, subescala
Técnica.

Ponferrada, 28 de abril de 1998.—El Alcalde, Ismael Álvarez
Rodríguez.

12748 RESOLUCIÓN de 30 de abril de 1998, del Ayun-
tamiento de Valladolid, por la que se hace público
el nombramiento de varios funcionarios.

Visto el expediente número 4.207/97, relativo a la convoca-
toria para la provisión de diversos puestos de libre designación.

Resuelvo proceder al nombramiento de los funcionarios en los
puestos de libre designación que se relacionan a continuación:

Director del Departamento de Servicios Generales: Se declara
desierta su provisión, al no presentarse ningún aspirante.

Director del Servicio de Control de la Legalidad Urbanística:
Don Luis Álvarez Aller.

Director del Servicio de Planeamiento y Gestión Urbanística:
Don Ricardo Núñez Sendino.

Director del Servicio de Obras: Don Joaquín de Andrés Loste.
Director del Servicio de Conservación de Infraestructuras: Don

José Manuel García Sobrino.
Directora del Departamento de Contabilidad: Doña Eva María

Rodríguez Martínez.
Director del Servicio de Atención al Contribuyente: Don José

Miguel Hernández Fernández.
Director del Servicio de Tesorería y Recaudación: Don Fer-

nando Ruiz Palazuelos.

Los citados funcionarios deberán tomar posesión e incorporarse
a su puesto de trabajo en el plazo máximo de tres días, contados
a partir del siguiente a la notificación del presente decreto.

Las retribuciones serán las correspondientes al grupo A,
nivel 28 y complemento específico establecido para cada puesto
en el catálogo de puestos de trabajo reservados a funcionarios
de carrera.

Valladolid, 30 de abril de 1998.—El Alcalde, P. D. (Decre-
to 6474/1995, de 27 de julio), el Concejal delegado del Área
de Administración General y Servicios Centrales, Manuel Tuero
Secades.

12749 RESOLUCIÓN de 30 de abril de 1998, del Ayun-
tamiento de Valladolid, por la que se hace público
el nombramiento de Guardias de la Policía Local.

Visto el expediente número 2.243/96, relativo a la convoca-
toria para la provisión de trece plazas de Policía de la Policía
Municipal de este Ayuntamiento, cuya convocatoria fue publicada
en el «Boletín Oficial» de la provincia de 16 de agosto de 1996,
y en extracto en el «Boletín Oficial del Estado» de fecha 9 de
noviembre de 1996,

Resuelvo:

Primero.—Nombrar a las personas que a continuación se rela-
cionan, por orden de calificación definitiva, obtenida por las sumas

de las puntuaciones otorgadas en las fases de concurso, oposición
y curso de formación básica, funcionarios de carrera en plazas
de Policía de la Policía Municipal, pertenecientes a la subescala de
Servicios Especiales de la Escala de Administración Especial del
Ayuntamiento de Valladolid, a los que se concede un plazo
de treinta días hábiles, a contar desde el siguiente al que sea
notificado el nombramiento, para tomar posesión en las referidas
plazas:

Apellidos y nombre:

1. Hoyos Lorenzo, Violeta.
2. Ruiz Rodríguez, Alfredo.
3. Campos Mozo, Ignacio.
4. Fernández Pizarro, Carlos Vicente.
5. Martínez González, Luis Fernando.
6. Castaño de los Mozos, Luis Ángel.
7. Rodríguez García, Fernando.
8. Cano Recio, Óscar.
9. Fernández Sánchez, María Montserrat.
10. Caballero San José, Roberto Nicolás.

Valladolid, 30 de abril de 1998.—El Alcalde, P. D. (Decre-
to 6474/1995, de 27 de julio), el Concejal delegado del Área
de Administración General y Servicios Centrales, Manuel Tuero
Secades.

12750 RESOLUCIÓN de 11 de mayo de 1998, del Ayun-
tamiento de La Vall d’Uixó (Castellón), por la que
se hace público el nombramiento de dos Guardias de
la Policía Local.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 23 del Real
Decreto 2223/1984, se hace público que, por Resolución de este
Ayuntamiento número 904, de 5 de mayo de 1998, a propuesta
del Tribunal calificador de las pruebas de selección, se ha efec-
tuado el nombramiento de los funcionarios don Juan Miguel Baldo
Fenollosa, documento nacional de identidad 52.944.386, y don
José Nuño Toral, documento nacional de identidad 52.799.149,
Guardias de la Policía Local con efectos de 8 de mayo de 1998.

La Vall d’Uixó, 11 de mayo de 1998.—El Alcalde, Vicente Apa-
rici Moya.

12751 RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 1998, del Ayun-
tamiento de Oliva de Mérida (Badajoz), por la que
se hace público el nombramiento de un Administrativo
de Administración General.

Por Resolución de esta Alcaldía, adoptada el día 11 de mayo
de 1998, se hace público que, de conformidad con la propuesta
formulada por el Tribunal calificador de las pruebas selectivas
para proveer una plaza en este Ayuntamiento de Administrativo
de Administración General, por el sistema de concurso-oposición
por promoción interna, ha sido nombrado don Francisco Gutiérrez
Tamayo, con documento nacional de identidad 8.682.828-Y.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo previsto en el
artículo 25 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Oliva de Mérida, 12 de mayo de 1998.—El Alcalde, Luis Sán-
chez Santano.


